

تاخیر ۹ ماهه در پرداخت وام شهریه دانشگاه‌های غیرانتفاعی

علی آهونمنش، رئیس اتحادیه دانشگاه‌ها و موسسات غیرانتفاعی اعلام کرد: «وام شهریه دانشجویان دانشگاه‌ها و موسسات غیرانتفاعی حدود۹ ماه پرداخت نشده‌است و دانشجویان در انتظار اختصاص وام شهریه هستند.» او علت این مساله را عدم تخصیص اعتبار به صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم عنوان کرد.



خبر

سید جواد حاج میراسماعیلی خبر داد

تجمع دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی ایران

سید جواد حاج میراسماعیلی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران با اعلام خبر آغاز احداث ساختمان پنج دانشکده این دانشگاه گفت: «براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده کار ساخت این مجموعه در پردیس همت آغاز شده و تا دو سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.» او افزود: «پروژه احداث ساختمان ۵ دانشکده دانشگاه علوم پزشکی ایران به‌رغم مخالفت‌ها و مشکلات شدیدی که از سوی شهرداری و شورای شهر ایجاد شده بود، در حال حاضر مجدداً سر گرفته شد و دانشکده‌های «فناوری‌های نوین»، «مدیریت»، «بهداشت» و دو دانشکده جدید (که در صورت دریافت مجوز اسامی آنها اعلام می‌شود) در این پروژه تعریف شده است و به این ترتیب سه دانشکده مذکور که در شهر تهران پراکنده هستند، در این مکان متمرکز خواهند شد.» او در ادامه گفت: «ساختمان پنج دانشکده جدید دانشگاه علوم پزشکی ایران در ۴۵ هزار مترمربع واقع در پردیس همت و در جوار کتابخانه مرکزی دانشگاه علوم پزشکی ایران احداث می‌شود. در حال حاضر این ساختمان تا طبقه دوم احداث شده و باید به طبقه پانزدهم برسد.» حاج میراسماعیلی درخصوص اعتبار ساخت ساختمان پنج دانشکده جدید دانشگاه علوم پزشکی ایران نیز گفت: «اعتبار و هزینه‌های ساخت این پروژه از محل فروش زمین متعلق به دانشگاه تامین شده و اگر شهرداری ای مشکل ایجاد نکند و بتوانیم سایر اعتبارات ساخت آن را نیز تامین کنیم این پروژه تا دو سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.» رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران اضافه کرد: «به‌طور کلی برای بهره‌برداری از پروژه فوق ۹۰ تا ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار تعریف شده است.»

مدیر حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان اعلام کرد

فعالیت بیش از ۴۵۰ استاد طلبه

مدیر حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان از فعالیت ۴۵۰ استاد که عمدتاً از طلاب سطح سه حوزه‌اند و ۸۰ مربی فاضل و آگاه به مبانی تربیت دینی و اخلاق اسلامی در حوزه‌های علوم اسلامی خبر داد. روح‌الله حریرزوی درباره شکل‌گیری حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان گفت: «حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان از سال ۷۷ توسط جمعی از فضلا و طلاب در تهران و به تدریج در سایر دانشگاه‌های کشور بنا به تقاضاهایی که دانشجویان برای فراگیری علوم اسلامی داشتند، شکل گرفته است.» او ادامه داد: «محور اصلی فعالیت حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان، ارائه یک نظام فکری از علوم اسلامی به دانشجویان بوده و درخصوص نقش طلاب و فضایی حوزه علمیه نیز می‌توان گفت ۴۵۰ استاد که عمدتاً از طلاب سطح سه حوزه هستند، در سطح کشور در این حوزه‌ها فعال هستند.» مدیر حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان افزود: «علاوهر ۴۵۰ استاد مذکور، ۸۰ مربی فاضل و آگاه به مبانی تربیت دینی و اخلاق اسلامی نیز با حوزه‌های علوم اسلامی همکاری می‌کنند.»

رئیس هیات عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی:

فراخوان جذب اعضای هیات علمی بهمن ماه اعلام می‌شود

محمدعلی کی‌نژاد، رئیس هیات عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی از اعلام فراخوان جذب اعضای هیات‌علمی در بهمن ماه خبر داد و گفت: «این فراخوان برای جذب در رشته‌های جدید و بین‌رشته‌ای اعلام می‌شود.» او با اشاره به رفع مشکل بازنشتستگی استادان دانشگاه‌ها توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: «قبل از اینکه مشکل بازنشتستگی استادان دانشگاه‌ها در لایحه برنامه ششم توسعه توسط نمایندگان مجلس رفع شود، مباحثی درخصوص صدور مجوز استخدام اعضای جدید هیات‌علمی مطرح شد.» کی‌نژاد ادامه داد: «این مباحث به این دلیل مطرح شده بود که ما نگران بودیم با عدم حل مساله بازنشتستگی استادان، حدود دو هزار نفر از استادان دانشگاه‌ها بازنشته شوند.» رئیس هیات عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به فراخوان جذب اعضای هیات‌علمی در بهمن ماه سال جاری، ادامه داد: «تا زمانی که مشکل بازنشتستگی استادان حل نشده بود، قرار بود فراخوان بهمن ماه برای جایگزین کردن استادان بازنشته‌شده و برای رشته‌های قدیمی باشد، ولی با رفع این مشکل فراخوان بهمن ماه برای جذب در رشته‌های جدید و بین‌رشته‌ای اعلام می‌شود.» کی‌نژاد افزود: «در فراخوان جذب اعضای هیات‌علمی در بهمن ماه، مجوز جذب حدود دو هزار عضو هیات‌علمی برای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، حدود ۱۴۰۰ عضو هیات‌علمی برای وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و پنج هزار عضو هیات‌علمی برای دانشگاه آزاد اسلامی صادر شده است.» گفتنی است براساس پیشنهاد برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در کمیسیون تلفیق لایحه برنامه ششم توسعه در ماده ۳۴ پیش‌بینی شده بود پاداش پایان خدمت و بازنشتستگی کارکنان دولت، دستگاه‌های اجرایی، دانشگاه‌ها و قضات تا هفت برابر حداقل حقوق ضرب در تعداد سنوات سالانه خدمت محاسبه و پرداخت شود.

صدور مجوز خروج دانشجویان مشمول برای سفر به عراق

ستاد عمره و عتبات دانشجویی درباره مجوز خروج از کشور دانشجویان برای سفر به کشور عراق توضیحاتی ارائه کرد. با توجه به اینکه تعداد زیادی از زائران دانشجو خدمت مقدس سربازی را انجام نداده‌اند و از معافیت تحصیلی استفاده می‌کنند، حتماً باید برای سفر به کشور عراق، مجوز خروج از کشور دریافت کنند. صدور مجوز خروج از کشور توسط سازمان نظام وظیفه عمومی ناجا انجام می‌پذیرد. برای صدور این مجوز کافی است دانشجویان مشمول موارد خواسته‌شده در دفترچه راهنما را آماده و تحویل دفاتر ستاد در استان‌های سراسر کشور دهند. براساس اعلام ستاد عمره و عتبات دانشجویی با توجه به اینکه دریافت مجوز خروج از کشور و صدور گذرنامه حداقل یک‌ماه به طول می‌انجامد، زائرانی که از معافیت تحصیلی استفاده می‌کنند باید زودتر اقدام کنند.

سوم‌مدیریتی خودبه‌دنبال‌رشدوبالندگی فرهنگی به‌دورازحاشی گذشته‌است.این دانشگاه‌سیاست‌ها،اولویت‌هاوبرنامه‌های زیادی درحوزه فرهنگی و دانشجویی تدارک دیده است که زنده نگه داشتن یاد مفاخر و مشاهیر علمی و فرهنگی کشور تنها یکی از این برنامه‌هاست؛ مفاخر و مشاهیری که در چهار سطح بین المللی، ملی، منطقه‌ای و محلی تقسیم شده‌اند و واحدها بعد از شناسایی این اشخاص مسئول هستند نسبت به بزرگداشت آنها اقدام کنند.

خواجهی کرمانی یکی از همین مشاهیر است که زادگاهش در کرمان بوده و در شیراز زندگی می‌کرد؛ شاعری که ابعاد زندگی او تا الان ناشناخته بوده است و پایان‌نامه‌های زیادی هم به این شاعر و عارف بزرگ اختصاص نیافته‌بود. بر همین اساس برای شناسایی و بزرگداشت این عارف قرار است دو استان کرمان و شیراز ۱۷ و ۱۸ دی سال آینده میزبان برگزاری همایش خواجهی کرمانی شوند؛ همایشی که به شناسایی آثار او خواهد پرداخت. دیروز هم مراسم رونمایی از فراخوان همایش بزرگداشت خواجهی کرمانی و اولین جلسه شورای سیاست‌گذاری آن، با حضور حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، سیدرضا صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمود داعایی مدیر مسئول روزنامه اطلاعات، سیدطه هاشمی معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی و سایر اعضای شورای سیاست‌گذاری و شورای علمی این همایش در سازمان مرکزی این دانشگاه برگزار شد. تأثیر قرآن و حدیث بر آثار خواجهی کرمانی، عرفان واسطوره‌در آثار خواجهی کرمانی، زیبایی‌شناسی آثار خواجهی کرمانی، سیاست و اخلاق و طنز در آثار این شخصیت روایت‌شناسی در آثار او و همچنین موضوعاتی از قبیل خواجهی کرمانی و روزگار مغول، ختافه، مریدگرایی وقیام‌های عصر او ازجمله‌محورهای مورد توجه این همایش هستند.

میرزاده: وظیفه دانشگاه غیر از توسعه علمی و پژوهشی، توسعه فرهنگی است

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در مراسم رونمایی از فراخوان همایش بزرگداشت خواجهی کرمانی، بر اجرای طرح‌های ماندگار فرهنگی و معرفی بزرگان و مشاهیر ایران به نسل جوان تأکید کرد. حمید میرزاده در این جلسه ضمن تشکر از سیدرضا صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، علیرضا رزم‌حسینی استاندار کرمان، محمود داعایی و دیگر میهمانان، از اجرای طرح‌های ماندگار فرهنگی در این دانشگاه ابراز خرسندی کرد و گفت: «وظیفه دانشگاه غیر از توسعه علمی و پژوهشی، توسعه فرهنگی است، خصوصاً دانشگاه آزاد اسلامی به دلیل صیغه و نیت خیرنیانگذاردن اصلی آن، باید به توسعه فرهنگی پیشقدم باشد.» او به تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی به پیشنهاد آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و حمایت امام‌خميني (ره) اشاره کرد و گفت: «با وجود اینکه دانشگاه‌ها موظف شدند پیشنهاد پایان‌نامه و رساله سنتی ایران، جوان است، خوش‌بختانه با سرعت و استقبال مردم به یکی از دانشگاه‌های تراز بالا و مطرح در سطح بین‌المللی تبدیل شده که آثار مثبتی در توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران داشته است.»

ابلاغیه

از سوی وزیر علوم ابلاغ شد

آیین‌نامه اجرایی ثبت پایان‌نامه و رساله

پيرو ابلاغ آیین‌نامه «ثبت و اشاعه پیشنهادها، پایان‌نامه‌ها و رساله‌های تحصیلات تکمیلی و صیانت از حقوق پدیدآوران در آنها» از جانب محمد فرهادی، وزیر علوم تحقیقات و فناوری، دانشگاه‌ها موظف شدند پیشنهاد پایان‌نامه و رساله (پارسا)های مصوب و «پارسا»های دانشجویان خود را پس از دفاع در سامانه‌های اطلاعاتی ایران‌داک ثبت و تأیید کرده و متن کامل آنها را در قالب وبه شیوه‌ای که ایرانداک تعیین می‌کند، بارگذاری کنند. بر پایه این آیین‌نامه، موسسه‌ها موظفند

سلامت فردی و اجتماعی دانشجویان با آموزه‌های قرآنی

بهرام‌علی قنبری، قائم‌مقام اجرایی معاونت دانشجویی و فرهنگی وزارت بهداشت در گردهمایی مدیران فرهنگی و کارشناسان فعالیت‌های قرآنی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور با اشاره به اهمیت سلامت معنوی میان دانشجویان گفت: «استفاده از آموزه‌های قرآنی سلامت فردی و اجتماعی دانشجویان را تضمین می‌کند.» قنبری در گردهمایی مدیران فرهنگی و کارشناسان فعالیت‌های قرآنی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور که در مجتمع فرهنگی و آموزشی خزرآباد ساری برگزار شد، گفت: «در خط مقدم سلامت جامعه، سلامت کسانی باید مورد توجه قرار گیرد که خود، متولیان سلامت جامعه در آیند‌اند.» او افزود: «کار کردن روی ابعاد گوناگون سلامت این قشر بسیار حائز اهمیت است چون دوران دانشجویی اهمیت ویژه‌ای دارد و دانشجویان در این دوران استفاده کارآمدتری از منابع انجام می‌دهند.»



مراسم رونمایی از فراخوان همایش بزرگداشت خواجهی کرمانی

صالحی‌امیری: دانشگاه آزاد اسلامی نقش مهمی در عرصه‌های فرهنگی دارد

صالحی‌امیری، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در این جلسه از حمید میرزاده به دلیل اهتمامی که نسبت به توسعه فرهنگ ملی در فضای خارج از دانشگاه داشته‌است، تشکر کرد. او گفت: «من به‌عنوان عضوی از این خانواده شهادت می‌دهم دانشگاه آزاد اسلامی در این مقطع مدیریتی علاوه‌بر تعهدات مدیریتی داخل دانشگاه نقش مهمی هم در عرصه‌های دانشجویی، فرهنگی، اجتماعی و تحول علمی کشور داشته‌است. بر این عقیده هستم که کرمان دارای تمدن خاصی است که ظرفیت‌های آن از اصفهان و شیراز کمتر نیست؛ از این منظر اگر کرمان در سطح ملی، منطقه‌ای و جهانی باز شناخته شود قطعاً یکی از مقاصد توریسم جهانی، کرمان خواهد بود.» او با اشاره به ظرفیت‌های شهر جبرفت در تاریخ ایران گفت: «بازشناسی این شهر بسیار ضروری است و از نمونه‌هایی مثل خواجهی کرمانی و جبرفت در کرمان زیاد است. شخصیت‌هایی که منشأ تحول در این شهر بوده‌اند، کم نیستند. خواجهی کرمانی در ردیف بعدی حافظ و بزرگانی است که در سطح ملی و جهانی به آنها افتخار می‌کنیم. حافظ هم تحت‌تأثیر سلوک و اخلاقیات خواجهی کرمانی بوده است و این کار بزرگی است که نصیب دانشگاه آزاد اسلامی شده‌است.» صالحی‌امیری در پایان اعلام کرد تلاش خود را برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر این همایش در اختیار دانشگاه آزاد اسلامی قرار خواهد داد.



به‌اعتقاداو، این دانشگاه در بسیاری از پارامترهای موثر در توسعه فرهنگی کشور، نقش برجسته‌ای داشته است. میرزاده گفت: «حتی می‌توان

دانشگاه آزاد اسلامی باید در حوزه فرهنگی فعال شوند، گفت: «خوشبختانه برای اولین بار چنین حرکت‌های ماندگار فرهنگی در این دانشگاه آغاز شده‌است به‌طوری‌که حتی پایان‌نامه‌ها در حوزه علوم انسانی، به مشاهیر و شخصیت‌های استانی روی آورده‌اند.» او خواجهی کرمانی را یک شاعر و عارف نامی خواند و گفت: «خواجهی کرمانی از مشاهیر نیمه‌اول قرن هشتم هجری است که متاسفانه کمتر شناخته شده‌است، لذا معرفی و شناساندن زندگی و آثار وی در برنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی قرار گرفت.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «مظهر عشقی که خواجهی کرمانی در اشعارش به دنبال آن است، تسبیح آفرینش الهی است. در همین راستا بزرگداشت او برای دانشگاه آزاد اسلامی که پیوسند آگاهی را به همراه دارد، باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد.» او در پایان از حضور بزرگان خواجه‌شناس در کنار یکدیگر ابراز خرسندی و اظهار امیدواری کرد که با مشارکت آنها و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و استاندار کرمان، این همایش به‌خوبی برگزار شود.

حمایت سازمان مدیریت از بهبود خدمات رفاهی دانشجویان

ذوالفقار یزدان‌مهر، رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم گفت: «در مذاکرات متعدد با مسئولان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، تلاش شد تا آنان برای همراهی در مسیر خودکفایی صندوق متقاعد شوند، لذا موافقت اولیه برای حمایت از بهبود خدمات رفاهی دانشجویان از آنان اخذ شده است.»



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جلسه رونمایی همایش بزرگداشت خواجهی کرمانی شهادت داد

نقش مهم مدیریت فعلی دانشگاه آزاد اسلامی در تحول علمی و فرهنگی کشور

حمید میرزاده: تمام واحدهای دانشگاه در حوزه فرهنگی فعال شوند

سیدطه هاشمی: ابعدی از زندگی خواجهی کرمانی تا امروز ناشناخته است

کند. توصیه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی این بود که از شخصیت‌های داخلی و خارجی در شورای علمی استفاده کنیم. ما همچنین با شهر کتاب مذاکراتی کرده‌ایم تا سلسله گفتارهایی را درباره خواجهی کرمانی تا سال بعد آماده کند.»

دعایی: هویت ایرانی باقی‌مانده به‌مدد بزرگانی مثل خواجهی کرمانی بوده‌است

سیدمحموددعایی، مدیرمسئول روزنامه‌اطلاعات‌هم‌در اولین جلسه شورای سیاست‌گذاری همایش بزرگداشت خواجهی کرمانی، هویت حفظ شده ایرانیان را در طول تاریخ ناشی از تلاش بزرگانی مثل خواجهی کرمانی دانست. دعایی گفت: «این بزرگان مانع از زیررو شدن فرهنگ و هویت کشور کهنسالی مثل ایران می‌شوند که به‌راستی در چهارراه حوادث قرار گرفته‌است و هم‌پناهگاه مردم‌مظلومی بودند که هر روز در معرض تاخت‌وتاز انواع و اقسام ظلمه و عمله جور قرار داشته‌اند.» مدیرمسئول روزنامه اطلاعات ادامه داد: «اگر رشته مدنیت در ایران از هم‌نگسسته‌است، اگر هویت ایرانی برجامانده‌است، آن‌هم پس از هزاران هجوم ریز و درشتی که برخی از آنها واقعاً بنیان کن بوده، به مدد همینان بوده است که خواجهیکی از آنهاست.» دعایی خطاب به‌ادیبان حاضر، به دانشجویانی که تاریخ با ادبیات یا جامعه‌شناسی می‌خوانند و دوست دارند درباره خواجه حرف تازه‌ای بزنند پیشنهاد کرد یک‌بار به خواجه از این منظر بنگرند و سوای کارهای مرسوم ادبی، به آثار پربرگ و بار او که افزون بر ۴۰ هزار بیت است، به‌عنوان متن تاریخی و گزارش اجتماعی نظر ببندازند و به‌جای متون رسمی تاریخی که یا به سفارش درباره آن نوشته شده است یا زیر نظر دیوانیان تدوین شده است، با استفاده از دیوان شعر، تاریخ را بازسازی و بازآفرینی کنند. مدیرمسئول روزنامه اطلاعات در پایان غزلی از خواجهی کرمانی خواند و گفت: «چه‌آبی گوارتر از شعر ناب خواجه و خواجه که به‌نوعی نسبت شاگردی و استادی داشتند.»

رزم‌حسینی: پیشگامی دانشگاه آزاد اسلامی در امور فرهنگی

در ادامه این جلسه علیرضا رزم‌حسینی، استاندار کرمان و عضو شورای سیاست‌گذاری همایش خواجهی کرمانی هم طی سخنانی گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی غیر از فعالیت و توسعه فرهنگی در اقتصاد مقاومتی هم‌نسبت به‌دانشگاه‌های دیگر پیشگام بوده که این مدیون ریاست حمید میرزاده و هیات امنای این دانشگاه است و باید از آنها تشکر کرد.» او ابراز امیدواری کرد این همایش هرچه باشکوه‌تر برگزار شود. رزم‌حسینی گفت: «می‌توانیم در ایام این کنگره آثار میراث فرهنگی را که در حال بازسازی است، افتتاح کنیم و شاید بتوانیم مرکز در حال ساختی را به اسم خواجهی کرمانی نامگذاری کنیم.»

دادیه: دیارتمان‌های دانشگاه آزاد اسلامی جزء برترین‌های کشور هستند

همچنین اصغر دادیه، رئیس شورای علمی همایش خواجهی کرمانی هم در این جلسه طی سخنانی گفت: «با اینکه من بازنشته‌دانشگاه علامه طباطبائی هستم اما خود را استاد دانشگاه آزاد اسلامی می‌دانم. به دلیل بی‌مهری‌هایی که گاه با دانشگاه آزاد اسلامی می‌شود من می‌گویم اگر با انصاف داوری شود بسیاری از دیارتمان‌های این دانشگاه بهترین دانشگاه‌های کشور هستند.»

وزارت بهداشت

براساس اعلام معاونت تحقیقات وزارت بهداشت

فهرست نشریات نامعتبر و جعلی اعلام شد

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد که فهرست نشریات نامعتبر و جعلی در سایت blacklist. research. ac. ir منتشر شده و اعضای هیات علمی، دانشجویان و پژوهشگران پیش از ارسال مقاله برای نشریات هدف، باید به این سامانه مراجعه و از نبود عنوان نشریه موردنظر در این فهرست مطمئن شوند. رضا ملک‌زاده با اعلام این خبر گفت: «برخی افراد سودجو در سال‌های اخیر، با ارانندازی نشریات صرفاً تجاری و غیرعلمی یا جعل کرده‌اند؛ این افراد با دریافت مبالغی، اقدام به انتشار هر مقاله دریافتی می‌کردند.» او افزود: «این مجلات که عمدتاً با واژه Predatory Journals نامیده می‌شوند، ضمن ارسال ایمیل‌های متعدد و درخواست دریافت مقاله به افراد، مقالات دریافتی آنها را بدون داوری علمی و در زمان کوتاه پذیرش و منتشر می‌کنند. بدیهی است انتشار مقالات در این مجلات، بی‌اعتباری و آسیب نویسنده، دانشگاه و کشور ارسال‌کننده مقاله را در پی خواهد داشت.»